
 

  
 

O B C H O D N Í  A K A D E M I E  B U B E N E Č  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
www.oabubenec.cz 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
školní rok 2021 / 2022 

 
 
 



O B S A H 

 

 

I. Úvod 1 
II. Základní údaje o škole 2 

III. Pracovníci právnické osoby 4 
IV. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 6 
V. Aktivity školy, prezentace školy na veřejnosti 11 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 16 
VII. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 17 

VIII. Další informace 18 
IX. Seznam příloh 19 

 



 
I. Úvod 

 
 

Výroční zpráva školy byla zpracována v souladu s § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou 
se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 
školy. 
 
Výroční zpráva byla projednána a schválena Školskou radou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 19. 10. 2022 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………        ………………………………… 
RNDr. Radka Nováková, Ph.D.            Ing. Irena Sommerová 
              ředitelka školy           předsedkyně Školské rady 

 
 
 
 
 



2 
 

 

II. Základní údaje o škole 
 

1. Název školy:  Obchodní akademie Bubeneč 
 Sídlo:   160 00 Praha 6, Krupkovo náměstí 4 
 IČO:   61 384 534 
 

2. Ředitelka školy: RNDr. Radka Nováková, Ph.D., tel. č. 224 314 829 
    e-mail: radka.novakova@oakrupkovo.cz 
 
 Statutární zástupce: Ing. Renáta Skalická, tel. č. 224 311 255 
    e-mail: renata.skalicka@oakrupkovo.cz 
 
3. Webové stránky: www.oabubenec.cz 
 
4. Součásti školy: Obchodní akademie – cílová kapacita 550 žáků 
    Školní jídelna – cílová kapacita 450 stravovaných 
 
5.  Obory vzdělání: 
 

Škola Kód Název oboru Cílová kapacita oboru  Poznámka 

Obchodní 
akademie 
Bubeneč 

63-41-M/02 Obchodní akademie 
Praha 6 

490 - 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 
Praha 6 

480 - 

 
 

Ve škole se ve školním roce 2021/2022 vzdělávali žáci 1. – 4. ročníku OA  podle 
Školního vzdělávacího programu Obchodní akademie Praha 6 s platností od 1. 9. 
2012. 

Žáci 1. – 4. ročníku EL se vzdělávali dle Školního vzdělávacího programu Ekonomické 
lyceum Praha 6 s platností od 1. 9. 2015. Ekonomické lyceum je gymnaziální typ 
studia, který umožňuje žákům získat hlubší znalosti ze společenskovědních a 
přírodovědných disciplín a zároveň je vybavuje základními kompetencemi 
ekonomicko-právního charakteru. 

Odborná příprava našich žáků je zaměřena zejména na obchodně-podnikatelské 
činnosti a práce ve státní správě. Z důvodu značného zájmu žáků o studium na  VŠ  
věnuje škola potřebnou pozornost zejména přípravě k dalšímu studiu. 

Od 2. ročníku jsou žáci OA zařazeni na základě vlastní volby do volitelných bloků: 
Cestovní ruch, Podnikání a Letecká doprava. Obsahovou náplň těchto bloků tvoří řada 
výběrových předmětů zařazených do učebního plánu 2. – 4. ročníku. Jejich výběr a 
obsahové zaměření je jedním z nástrojů realizace koncepce školy.  
V květnu 2022 vykonali žáci 3. ročníku odbornou praxi – ve dnech 2. – 27. 5. žáci oboru 
Obchodní akademie, v době od 16. do 27. 5. žáci Ekonomického lycea. Firmy si 
zajišťují žáci sami a jejich výběr odpovídá zaměření volitelného bloku. Na jejich 
průběh dohlížejí vyučující ekonomických předmětů. Prezentace těchto praxí 
proběhne v 1. čtvrtletí školního roku 2022/2023. Hodnotiteli jsou nejen učitelé 
ekonomických předmětů, ale také anglického jazyka. 



3 
 

 

Škola spolupracuje s řadou pražských vysokých škol, zajišťuje pedagogickou praxi pro 
posluchače VŠE, fakulty filosofické, pedagogické a FTVS UK a dle požadavků i z jiných 
fakult. 

Dne 21. 6. 2007 bylo uděleno škole právo užívat označení „Fakultní cvičná škola 
Fakulty financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické v Praze“. 

 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání oproti školnímu roku 2020/2021: 
 K žádným změnám nedošlo. 
 
7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 
 Krupkovo náměstí 4, 160 00  Praha 6 (Hlavní město Praha) 
 
8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení školy: 
 

Výuka na naší škole se uskutečňuje ve dvou navzájem propojených budovách na výše 
uvedené adrese. Vzhledem k poloze školy v klidné části Prahy 6 jsou podmínky pro 
výuku i mimoškolní aktivity žáků velmi dobré. Žákům je umožněno pracovat 
s moderní kancelářskou technikou. Budova školy je pokryta signálem Wi-Fi.  
Škola disponuje pěti učebnami s výpočetní technikou, multimediální učebnou 
s interaktivní tabulí. Ve všech učebnách je počítač a audiovizuální technika – 
dataprojektory. Ve škole funguje školní knihovna, která žákům nabízí beletrii i 
odbornou literaturu a je přístupná denně. Žáci využívají i studovnu se 14 počítači.  

 

9. Školská rada 
 

Rada hlavního města Prahy svým usnesením č. 0330 ze dne 22. 3. 2005 zřídila na naší 
škole s účinností od 1. 4. 2005 Školskou radu a zároveň v souladu s § 167 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., vydala volební řád pro volby členů Školské rady. 
 
Ve školním roce 2021/2022 se Školská rada sešla dvakrát – 20. 10. 2021 a 2. 5. 2022; 
obě jednání proběhla v budově školy.  
Na podzimním termínu byla projednána výroční zpráva za školní rok 2020/2021 a 
změny ve školním řádu, v jarním termínu byl jako obvykle projednán rozpočet školy, 
ale na kalendářní rok 2022 pouze v provizorní podobě.  
Dne 31. 8. 2021 potvrdili pedagogové školy svou volbou zástupců z jejich řad (viz 
níže). 
Zástupcem zřizovatele byla od 1. 10. 2021 jmenována Ing. Marie Kousalíková,  
od 1. 6. 2022 Ing. Marie Kubíková. 
Dne 10. 11. 2021 proběhly odložené volby zástupce nezletilých žáků, kterým se stal 
JUDr. Miroslav Duda. 

 
  



4 
 

 

Členové školské rady: 
 
Ing. Irena Sommerová, zástupce pedagogů – předsedkyně školské rady 
Mgr. Milan Sýkora, zástupce pedagogů 
Ing. Marie Kousalíková, zástupce zřizovatele 
Ing. Marie Kubíková, zástupce zřizovatele 
Vladimir Novikov, zástupce zletilých žáků  
JUDr. Miroslav Duda, zástupce nezletilých žáků 
 
 

10.      Hodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Absolventi obou oborů jsou plně uplatnitelní na trhu práce zejména na pozicích 
ekonom, mzdový referent, personalista, účetní asistent, statistik, obchodní zástupce, 
referent ve státní správě, bankovní a pojišťovací pracovník, asistent apod.  
Rovněž jsou schopni rozvíjet i vlastní podnikatelské aktivity.  
Stejně tak řada absolventů pokračuje ve studiu na vysokých školách, především na 
fakultách s ekonomickým zaměřením. Jednoznačně nemají naši absolventi na trhu 
práce problémy.  

 
 

III. Pracovníci právnické osoby 
 
1.      Pedagogičtí pracovníci  
 

a)  počty osob   
 

Šk
ol

a 

Ře
di

te
l a

 zá
st

up
ce

 ře
di

te
le

 
fy

zic
ké

 o
so

by
 ce

lk
em

 

Ře
di

te
l a

 zá
st

up
ce

 ře
di

te
le

 
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 za
m
ěs

tn
an
é 

In
te

rn
í u
čit

el
é 

fy
zic

ké
 o

so
by

 ce
lk

em
 

In
te

rn
í u
čit

el
é 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 za

m
ěs

tn
an
é 

Ex
te

rn
í u
čit

el
é 

 
fy

zic
ké

 o
so

by
 ce

lk
em

 

Ex
te

rn
í u
čit

el
é 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 za

m
ěs

tn
an
é 

Pe
da

go
gi
čt
í p

ra
co

vn
íci

 
fy

zic
ké

 o
so

by
 

ce
lk

em
 

Pe
da

go
gi
čt
í p

ra
co

vn
íci

 
př

ep
oč

te
ní

 n
a 

pl
ně

 za
m
ěs

tn
an
é 

 ce
lk

em
 

Obchodní akademie 
Bubeneč 3 3 40 37,5 0 0 41 38,25 

 
b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků 
 

Škola Počet pedagogických pracovníků Celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

Obchodní akademie 
Bubeneč 

  kvalifikovaných 37 92,5 
  nekvalifikovaných   3                               7,5 

 



5 
 

 

c)    věková struktura pedagogických pracovníků 

Počet celkem 
ve fyzických 

osobách  
k 31. 12. 2020 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více 
let 

40 0 2 2 10 14 12 

 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

semináře 

1 
1 
1 
1 

Pokroky a trendy v chem. oborech 
Bezpečnost v tělocvičnách  

ICT ve školách aktuálně 
Na co se zeptat před koncem šk.r. 

 

1 
2 
1 
1 
 

Vzděl. institut letectví Praha 
Seminaria, s.r.o. 
Seminaria, s.r.o. 

PaedDr. Pavel Pavelka 
 

kurzy 

1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 

Anglický jazyk B1 
Konverzační kurz ANJ 

Zdravotnický kurz pro pedagogy 
Anglický jazyk 

Zábavná výuka s technikou 
Duševní zdravověda pro učitele 
Letní škola formativ. hodnocení 

Letní škola historie 
 

1 
6 
1 
6 
1 
2 
1 
1 
 

VŠCHT Praha 
Vzděl. institut Středočeského kraje 

Oblastní spolek ČČK Praha 
Vzděl. institut Středočeského kraje 

INFRA, s.r.o. 
Nevypusť duši, z.s. 

EDUkační LABoratoř, s.r.o. 
UK Praha 

 

doplňkové 
pedagogické 

studium 

1 
1 
1 

Prevence soc. patologických jevů 
Studium pedagogiky SP1 

Úvod do kariér. Poradenství 
 

1 
1 
1 
 

NPI ČR 
Vzděl. institut Středočeského kraje 
Vzděl. institut Středočeského kraje 

 

školský 
management 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Školní matrika a její vykazování 
Změny v archivní službě 
Změny ve spisové službě 
Doplňková činnost školy 

Právní úskalí zdrav. úkonů ve škole 
Inventarizace pro školy 

Tisk výkazů a vysvědčení 
Matrika, Bakaláři – úvazky 

Patálie s datovkami 
 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
 

PaedDr. Pavel Pavelka 
Delego, s.r.o. 

Nakladatelství Forum, s.r.o. 
Nakladatelství Forum, s.r.o. 
Nakladatelství Forum, s.r.o. 
Nakladatelství Forum, s.r.o. 

PaedDr. Pavel Pavelka 
PaedDr. Pavel Pavelka 

Nakladatelství Forum, s.r.o. 
 

 
 
e)  jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 
Počet učitelů cizích jazyků Celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací  
(dle zákona o ped. prac.) 

12 

bez odborné kvalifikace  
(dle zákona o ped. prac.) 

1 

rodilý mluvčí  0 
 
 

  



6 
 

 

2.    Nepedagogičtí pracovníci školy  
 

a)   počty osob  
 

Fyzické osoby celkem Přepočtení na plně zaměstnané 

11 10,2 

 
b) další vzdělávání a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 počet zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

semináře 

1 
1 
1 
1 
1 

Nová pravidla pro školní stravování 
Revize tech. zařízení ve školách 

Spisová služba pro školy 
Aktuální změny v odměňování pedagogů 

Školní stravování 

1 
1 
1 
1 
1 

Nakladatelství Forum, s.r.o. 
Nakladatelství Forum, s.r.o. 

Gordic, s.r.o. 
Nakladatelství Forum, s.r.o. 
Nakladatelství Forum, s.r.o. 

kurzy 1 Hygienické minimum pro prac. školních jídelen 5 Kadlecová Dagmar 

jiné - - - - 

 
 
 

IV. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  
 
 

1. Počty tříd a počty žáků  

      denní vzdělávání  

Škola Počet  
tříd 

Počet  
žáků 

Obchodní akademie Bubeneč 16 441 

 

Změny v počtech studentů v průběhu školního roku: 
 

- přerušili vzdělávání:  2 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 1 
- sami ukončili vzdělávání:  5 
- vyloučeni ze školy:  0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 7  z toho nebylo povoleno opakování:  1 
- přestoupili z jiné školy:  7 
- přestoupili na jinou školu:  24 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 0 

 
2. Průměrný počet studentů na třídu a učitele  
 

   denní vzdělávání 
 

Škola Průměrný počet  
žáků na třídu  

Průměrný počet  
žáků na učitele 

Obchodní akademie Bubeneč 27,56 11,02 

 
 
 



7 
 

 

 
        3.  Studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji  
 

Škola Kr
aj

 

Jih
oč

es
ký

 

Jih
om

or
av

sk
ý 

Ka
rlo

va
rs

ký
 

Vy
so
čin

a 

Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý 

Lib
er

ec
ký

 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

Ol
om

ou
ck
ý 

Pa
rd

ub
ick
ý 

Pl
ze
ňs

ký
 

St
ře

do
če

sk
ý 

Ús
te

ck
ý 

Zl
ín

sk
ý 

CE
LK

EM
 

OA 
Bubeneč 

Počet žáků 
celkem 1 2 1 - 3 1 - - - 3 132 5 - 148 

z toho nově přijatí - - - - - - - - - 3 44 1 - 48 

 
 
 
4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

 
             denní vzdělávání 
 

 
 

Obchodní akademie Bubeneč  

Z 
ce

lk
ov
éh

o 
po
čt

u 
 

žá
ků

: 

prospělo s vyznamenáním 33 

neprospělo 17 

opakovalo ročník 9 

Počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 411 

             tj. % z celkového počtu žáků 94,3  

Průměrný počet zameškaných hodin na 
žáka 88,2 

z toho neomluvených 0,378 

 
 
     

  



8 
 

 

  5.  Výsledky maturitních zkoušek 
 
 

 
 

Obchodní akademie Bubeneč 
 
 
 

de
nn
í 

vz
dě

lá
vá

ní
 

Počet žáků, kteří konali zkoušku 95 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 

Počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke 
zkoušce v řádném termínu 6   

Počet žáků, kteří byli 
hodnocení 

prospěl s vyznamenáním 15 

prospěl  74 

neprospěl  6 

 
 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2022/2023 

 

63 – Ekonomika a administrativa 
63-41-M/02  Obchodní akademie  

Př
ijí

m
ac
í ř
íze

ní
 p

ro
 šk

ol
ní

 ro
k 

20
22

/2
02

3 
(d

en
ní

 v
zd
ěl
áv
án
í) 

Počet přihlášek celkem  163 

Počet kol přijímacího řízení celkem 1 

Počet přijatých celkem vč. 
autoremedury 86 

z toho v 1. kole 86 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

Počet nepřijatých celkem 77 

Počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 obor:  63-41-M/02 Obchodní 
akademie  
 

0 

 
 

  



9 
 

 

 
78 – Obchodně odborná příprava 
78-42-M/02 Ekonomické lyceum  

Př
ijí

m
ac
í ř
íze

ní
 p

ro
 šk

ol
ní

 ro
k 

20
22

/2
02

3 
(d

en
ní

 v
zd
ěl
áv
án
í) 

Počet přihlášek celkem  98 

Počet kol přijímacího řízení celkem 1 

Počet přijatých celkem vč. 
autoremedury 87 

z toho v 1. kole 87 

z toho ve 2. kole 0 

z toho v dalších kolech 0 

z toho na odvolání 0 

Počet nepřijatých celkem 11 

Počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 obor:  78-42-M/02 Ekonomické 
lyceum   0       

 
 

    
  7.    Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin 
 

Stát Počet studentů 
Čína 1 
Kazachstán 1 
Moldavská republika 1 
Bělorusko 1 
Rumunsko 1 
Ruská federace 2 
Severní Makedonie 1 
Ukrajina 13 
Vietnam 5 
Afghánská islámská republika 1 
Švýcarsko 1 
Slovensko 3 
Celkem 31 

 
Se začleňováním žáků cizí státní příslušnosti nemáme problémy, jen ve výjimečných 
případech řešíme neznalost českého jazyka. Tito žáci mají ve škole možnost doučování. 

 
8.  Speciální výchova a vzdělávání 

Škola neměla žádné specializované třídy. 
 
     9.   Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

Ve škole jsou sportovně nadaní žáci, kteří na základě žádosti mají úpravu vzdělání v předmětu 
tělesná výchova. Další studenti mají možnost zapojit se do kroužků písemné a elektronické 
komunikace a účetnictví. 



10 
 

 

 
   10.   Ověřování výsledků vzdělávání 

V prvním týdnu školního roku proběhly srovnávací testy ve všech ročnících. V 1. a 2. ročníku 
z českého jazyka, anglického jazyka a matematiky, ve 3. a 4. ročníku z odborných předmětů – 
ekonomiky, účetnictví a písemné a elektronické komunikace.  
 
Žáci 4. ročníků si své znalosti v českém jazyce a literatuře ověřovali v průběhu vyučovacích 
hodin. Výuka v tomto případě byla zaměřena zejména na didaktické testy, nácvik a následnou 
kontrolu stylistických dovedností a také na rozbor přečtených knih.  
Tradičně také proběhly na začátku 2. pololetí srovnávací testy žáků 4. ročníku v anglickém 
jazyce, které se skládají ze dvou částí – poslechu a čtení s porozuměním.  
 
V září roku 2021 proběhly tzv. vstupní testy druhých, třetích a čtvrtých ročníků oboru 
obchodní akademie a ekonomického lycea. Testy byly zaměřeny na učivo z předchozího 
školního roku, to znamená, že výstupem byla znalost či dovednost z období distanční výuky. 
V lednu 2022 proběhly tyto testy znovu, po jejich vyhodnocení bylo zaznamenáno určité 
zlepšení. 
 
23. června 2022 proběhl projektový den k ověření znalostí studentů třetích ročníků 
v předmětech účetnictví, ekonomika a písemná a elektronická komunikace. 

 
   11.   Školní vzdělávací programy 

V souladu s § 5 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) probíhá vzdělávání dle platných ŠVP. 
Od 1. 9. 2009 v oboru vzdělání Obchodní akademie podle ŠVP 63-41-M/O2 Obchodní 
akademie Praha 6 (od 1. 9. 2012 došlo k aktualizaci) a v oboru vzdělání Ekonomické lyceum  
podle ŠVP 78-42-M/02 Ekonomické lyceum Praha 6 (k aktualizaci došlo od 1. 9. 2013 a 1. 9. 
2015). 
Ve školním roce 2021/2022 pracovali pedagogové ve všech předmětových komisích na 
aktualizaci ŠVP, které vejdou v platnost od školního roku 2022/2023. 

 
12.   Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Po celou dobu vzdělávání v obou oborech vzdělání (OA i EL) se žáci povinně učí dvěma cizím 
jazykům se čtyřhodinovou (u prvního cizího jazyka – anglický jazyk, pouze u  4. ročníku EL je 
dotace pětihodinová) a tříhodinovou dotací (u druhého cizího jazyka – francouzský, německý, 
ruský a španělský jazyk, ve 4. ročníku je dotace čtyřhodinová). 
Ve školním roce 2017/2018 byla škola zařazena na základě žádosti do Metropolitního 
programu, tzn. byla posílena výuka druhého cizího jazyka o jednu hodinu týdně ve třídách  
3. ročníků obou oborů vzdělání. 
V září proběhly vstupní testy z anglického jazyka pro studenty 1. ročníků, jejichž cílem bylo 
zmapovat znalosti nových studentů.  
Ve spolupráci s vyučujícími ekonomických předmětů byl do odborné maturitní práce opět 
zařazen obchodní dopis (nabídka, poptávka, objednávka, reklamace).  
Studenti 3. ročníku obou oborů navštívili Metropolitní Univerzitu Praha, kde absolvovali 
jednodenní seminář o anglo-amerických reáliích „Poznej Velkou Británii, USA a Irsko“. 
Seminář v anglickém jazyce, vedený anglickými mluvčími je určen pro studenty jazykové 
úrovně B1. Zaměřen byl na kulturní zvyklosti, jazykové odlišnosti, zeměpis a historii 
uvedených zemí. 
V prosinci 2021 se uskutečnil zájezd do Drážďan, kterého se zúčastnilo 40 studentů 4. ročníku. 
Vzhledem ke stále přetrvávající pandemii nebylo možné uskutečnit výměnné pobyty 
s partnerskou školou v německém Brakelu. 

 



11 
 

 

 
V. Aktivity školy, prezentace školy na veřejnosti 

1. Výchovné a kariérové poradenství 
 

Funkci výchovného a kariérního poradce na OA Bubeneč dlouhodobě zastává Mgr. Jaroslava 
Hendrychová. Úzce spolupracuje s PPP na Praze 6 a psycholožkou Mgr. Kateřinou Švarcovou, 
která naši školu pravidelně navštěvuje. Společně zajišťují diagnostiku studentů s SPU 
nastupujících do prvních ročníků i uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky těchto 
studentů ve čtvrtém ročníku. Zároveň spolupracuje i se SPC při Jedličkově ústavu, protože 
naše škola integruje i studenty s tělesným postižením.  
Výchovná poradkyně je studentům i jejich rodičům k dispozici nejen v konzultačních 
hodinách, ale po domluvě kdykoliv je potřebná intervence nebo konzultace. Pravidelně se 
účastní výchovných komisí s problémovými studenty. 
Každoročně projdou studentky druhých ročníků interaktivní přednáškou zaměřenou na 
prevenci rakoviny prsu, kterou zajišťuje Liga žen s rakovinou prsu se záštitou ministerstva 
školství. Přednášky se setkávají s velkým zájmem. Zařazujeme i přednášku pro chlapce ze 
čtvrtých ročníků s názvem „Ruce na koule“, která je zaměřena na samovyšetření a prevenci 
rakoviny varlat.  
Karierní poradenství probíhá průběžně po celý školní rok. Studenti jsou seznamováni 
s pracovními nabídkami i se dny otevřených dveří na jednotlivých fakultách. Ve škole se 
v říjnu 2021 konala náborová přednáška Policie ČR, která se setkala s velkým zájmem 
studentů. Rovněž úspěšně proběhla beseda s podnikateli a představiteli bankovního sektoru.  
Péče o studenty má u nich kladnou odezvu, protože atmosféru ve škole hodnotí jako 
přátelskou a vstřícnou.  

 
2. Prevence rizikového chování 

 
Funkci školního metodika prevence dlouhodobě vykonává Mgr. Milan Sýkora. Již od vzniku 
komunitního programu Zdravá Šestka se škola aktivně zapojuje do činností podporujících 
preventivní aktivity a propagujících alternativní trávení volného času i zdravý životní styl. Tato 
pracovní skupina sdružuje většinu metodiků prevence ZŠ a SŠ MČ Praha 6. V průběhu 
školního roku se schází jednou měsíčně (během covidových omezení se schůzky konaly 
alespoň online formou) a společně pracuje na koncepčních a především praktických otázkách 
prevence různých oblastí rizikového chování, řeší aktuální problémy na jednotlivých školách 
(možnost konzultací i navázání na specializované odborníky z různých oborů, vše 
v bezpečném prostředí uzavřené pracovní skupiny) a také se spolupodílí na přípravě 
komunitních aktivit (Antifetfest, Měsíc zdravé Šestky a další). Schůzky pracovní skupiny jsou 
tematicky rozděleny na informační a metodické bloky, které se pravidelně střídají; každý rok 
se na jaře a na podzim konají výjezdní semináře s různou tématikou – tyto se však z důvodu 
výše zmíněných covidových omezení v letech 2020 – 2022 nekonaly. Školní metodik prevence 
v květnu 2022 ukončil akreditované specializační studium (NPI Praha) a pokračuje i v dalším 
průběžném vzdělávání metodiků (organizuje PPP Praha 6 ve spolupráci s ÚMČ Praha 6 a 
dalšími subjekty a lektory). 
 
Ve školním roce 2021/2022 jsme opět uspořádali nově pojatý adaptační kurz. Kurz se koná 
jako prezenční akce (2 dny v čase školního vyučování), nikoli jako výjezd mimo Prahu, což se 
v posledních letech stává jednak novým trendem (připravujeme třídní kolektiv a jeho 
adaptaci na školní podmínky, nikoli na „tábor“, kterým výjezdní adaptační kurz v podstatě je), 
jednak to byla v době covidových omezení v podstatě jediná možnost, jak kurz vůbec 
uspořádat. Dalším důvodem je, že do poslední chvíle před odjezdem nevíme, kolik nově 
přijatých uchazečů opravdu nastoupí do prvního ročníku a kolik se jich opravdu kurzu 



12 
 

 

zúčastní. Díky tomuto novému organizačnímu schématu se nově složený realizační tým 
(výhradně z řad pedagogů a studentů pod vedením metodika prevence) se může plně 
soustředit pouze na program kurzu. Kurz se koná ve Stromovce, která přímo sousedí s naší 
školou, což je pro budování školní komunity rovněž důležité. Náplň kurzu je prakticky stejná 
jako v minulých letech, klíčové aktivity jsme zachovali. Lze konstatovat, že smysl i cíl kurzu je 
naplněn i touto novou formou, navíc za snížených finančních i organizačních nároků. 
 
Vyučující všech předmětů se snaží vhodnou formou o začlenění prevence rizikového chování, 
o propagaci zdravého životního stylu, mimoškolních aktivit a o etickou výchovu. Velmi 
důležitou složkou preventivního působení naší školy je naplňování tzv. preventivního 
programu, každý rok je rovněž aktualizován krizový plán školy, v němž jsou konkretizovány 
postupy řešení různých rizikových jevů, např. zneužívání omamných a psychotropních látek, 
záškoláctví apod. Dbáme také na vytváření a udržení pozitivních vztahů, dobrého školního 
klimatu a provádíme rovněž důslednou kontrolu absence.  
 
Třídní učitelé, výchovný poradce i metodik prevence diskutují s rodiči na třídních schůzkách  
o problematice rizikového chování i dalších složkách prevence; ve spolupráci se školní 
psycholožkou, případně s dalšími externími specializovanými pracovníky, resp. organizacemi, 
jsou připraveni řešit konkrétní případy. Metodik i výchovná poradkyně nabízejí po dohodě i 
konzultační hodiny, v nichž je po předchozí domluvě možno diskutovat a pokoušet se nalézt 
řešení eventuálních problémů.  
 
Další neméně důležitou složkou preventivní práce je nabídka aktivit, které naše škola pro žáky 
organizuje nebo zajišťuje. Ve  školním roce 2021/2022 jsme mohli opět plně realizovat 
lyžařské a sportovně-turistické kurzy (1., 2., resp. 3., ročníky), mezinárodní výměnné 
programy i sportovní akce, ale další tradiční aktivity (např. kurz „Letuškou / stevardem na 
zkoušku“, poznávací zájezdy či maturitní ples) se mohly konat až od jara 2022 a na své plné 
obnovení tyto mimoškolní aktivity čekají, protože ve školním roce 2021/2022 je nebylo 
z časových důvodů možné realizovat.  

 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 
 

Funkcí koordinátora EVVO je pověřena Ing. Pavlína Voláková, Ph.D.. Naše škola odebírá 
časopis NIKA, nově byla zaregistrována k odběru magazínu VODA, vydávaného PVK, a.s. Žáci 
naší školy jsou při výuce přírodovědných předmětů systematicky vedeni k rozvoji vnímání 
životního prostředí v souvislostech. Prvky ekologické problematiky jsou vyučujícími vhodně 
vkládány také do výuky občanské nauky a zeměpisu.  

Za účelem získávání nových poznatků se vyučující daných předmětů účastní vhodných 
odborných seminářů pořádanými výzkumnými ústavy a vzdělávacími institucemi. Odborné 
exkurze byly v průběhu školního roku s ohledem na epidemiologickou situaci operativně 
nahrazovány projektovou výukou formou vhodných mezipředmětových vazeb.  

 
4. Multikulturní výchova 
 

Cílem je vést žáky k pochopení rozmanitých kulturních specifičností. Mezi studenty nevznikají 
žádné spory a konflikty, které by souvisely s národnostní či náboženskou odlišností. Z 
každodenní praxe lze potvrdit zcela běžné vztahy mezi spolužáky. Studenti si vzájemně 
pomáhají, což přispívá i k lepšímu jazykovému začlenění. 



13 
 

 

Po vypuknutí války na Ukrajině se řada studentů aktivně zapojila do finanční i materiální 
pomoci. 

 
5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

 
Výchova k udržitelnému rozvoji probíhá na naší škole nenásilně a přirozeným způsobem  
ve všech oblastech vzdělávání. Studenti se mohou kriticky a svobodně vyjadřovat k chodu 
školy. Mají prostor přicházet s konstruktivními nápady. 
Nejen třídní učitelé, ale celý pedagogický sbor vedou žáky k vytváření přátelské a zdravé 
atmosféry a k zodpovědnému chování.  
Další aktivity jsou součástí ekologické a environmentální výchovy, ale i výuky v ekonomických 
předmětech. 

 
6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

 
Škola pořádá každý rok lyžařské kurzy pro studenty prvních ročníků. Ve školním roce 
2021/2022 proběhly lyžařské kurzy 4, netradičně i pro studenty 2. ročníků, protože ti se 
v předchozím školním roce nemohly z důvodu pandemie této akce zúčastnit. Aby byla 
kapacita pronajatých zařízení plně využita, je účast nabídnuta i zájemcům z vyšších ročníků. 
1. kurz: 16. 1. – 21. 1. 2022 – chata Avie - Herlíkovice – Krkonoše 
            Zúčastnilo se 38 žáků ze tříd 1. A a 1. LB 
2. kurz: 23. 1 – 28. 1 2022 – Penzion Hela – Portášky  – Krkonoše 
             Zúčastnilo se 35 žáků ze tříd 1. B, 2. B, 2. LA    
3. kurz: 20. 2. – 25. 2. 2022 – Penzion Hela – Portášky – Krkonoše 
             Zúčastnilo se 37 žáků ze tříd 2. A, 2. LB, 3. LB  
4. kurz: 27. 2. – 4. 3. 2022 - chata Avie - Herlíkovice – Krkonoše 
              Zúčastnilo se 32 žáků ze tříd 1. LA, 3. LA   
 
V podzimním termínu 19. 9. – 24. 9. 2021 se uskutečnil sportovně - cyklistický kurz pro 
studenty 3. ročníků. Již z předchozích let je osvědčeným místem konání Dol u Blatné v jižních 
Čechách. Kurz, kterého se celkem zúčastnilo 49 studentů, byl zaměřen na cyklistiku, sportovní 
hry, střelbu a pořádání orientačního běhu pro smíšené, čtyřčlenné hlídky. Program byl 
přizpůsoben fyzické zdatnosti studentů. 

 
Projektové dny 
Ve 2. ročníku již tradičně proběhly projektové dny s nestandardní náplní. 
Podzim: 15. 11. 2021, 72 žáků ze všech druhých ročníků  se zúčastnilo zdravotnického 
minikurzu pořádaného studenty 2. lékařské fakulty UK FN Motol, při kterém se seznámili 
s poskytováním první pomoci při řešení situací ohrožujících život. Dále byla pro všechny 
připravena lekce zumby s profesionální lektorkou, která připravila speciální lekci  vhodnou 
pro chlapce i dívky. 
Jaro:  19. 5. a 20. 5. 2022 -  2. ročníky Obchodní akademie a 2. ročníky Ekonomického lycea 
se seznámily s lezeckou stěnou v Holešovicích. Projekt byl zabezpečen profesionálními 
instruktory, kteří dbali na bezpečnost našich studentů. 

 

7. Mimoškolní aktivity 

Žáci výběrového předmětu „Práce ve fiktivních firmách“ se každoročně aktivně zapojují do 
prezentace školy na celopražském veletrhu středních škol Schola Pragensis. Poslední ročník 
této přehlídky se opět konal on-line formou. I naši školu si tak zájemci mohli prohlédnout 
virtuálně. V podobném formátu proběhly také Dny otevřených dveří, tzn. on-line; 



14 
 

 

prostřednictvím Google Meet vstoupila do jejich průběhu dvakrát i ředitelka školy určení 
pedagogové za jednotlivé předmětové komise. 
On-line forma se osvědčila, školu si tak mohlo prohlédnout více zájemců ze širšího okolí, tj. i 
mimopražští, a proto i do budoucna bude tato forma doplňovat prezenční prohlídku školy. 
 
Studenti fiktivních firem (3. a 4. ročník OA) se ve dnech 9. – 10. prosince 2021 aktivně zapojili 
do 3. MUB-LINE veletrhu fiktivních firem pořádaného Metropolitní univerzitou a ve dnech 
23. – 25. března se účastnili 27.  Mezinárodního veletrhu fiktivních firem pořádaného OA 
Heroldovy Sady. 
Obě FF vytvořily téměř profesionální katalogy nabídek a prezentace firmy a během veletrhů 
zodpovědně obchodovaly a získávaly nové kontakty. Vzhledem k nepříznivé epidemiologické 
situaci oba veletrhy proběhly on-line. V červnu se vybraní studenit FIF zúčastnili semináře 
pořádaného Metropolitní univerzitou na téma „Jak vytvořit dobrý podnikatelský záměr“. 
 
V době konání maturitních a přijímacích zkoušek navštívili studenti filmová a divadelní 
představení: v kině Slovanský dům film Poslední závod a v Divadle Na Jezerce Ze života Čapka. 
 
V květnu se konal několikrát odkládaný maturitní ples, jehož součástí je i tradiční imatrikulace 
tentokrát nejen 1. ročníku, ale i ročníku 2. 

 
8. Soutěže 
 
a) grafické soutěže 

 
6. 12. 2021 se na OA Dušní konala Mikulášská soutěž v rychlopisu na PC určená studentům 
druhých ročníků obchodních akademií. Naši školu reprezentovali:  Petr Stibor, Matyáš Kvapil 
a Eliška Lukešová, která obsadila 3. místo. 
 
Krupkorektura (zpracování textu neboli korektura textu pro pražské obchodní akademie), 
která na naší škole probíhá již tradičně, se pro nedostatek soutěžících z ostatních škol konat 
nemohla. 
 
Školní kolo soutěže v rychlopisu se uskutečnilo 8. března 2022, nejlepší studenti byli podle 
výsledků na této soutěži vysláni reprezentovat školu na regionální soutěž, která probíhala 
v letošním roce online 29. března 2022. Desetiminutovému opisu v českém a anglickém 
jazyce se zúčastnilo 8 studentů (Dominik Drapák, Karel Juklíček, Markéta Hejtmánková, Eliška 
Lukešová, Barbora Kolářová, Julie Minksová, Sabina Žáková, Hana Holá). 
 
Tři studenti se 8. dubna 2022  zúčastnili  Soutěže Velikonoční beránek na OA Kubelíkova 
(Eliška Lukešová, Markéta Hejtmánková a Dominik Drapák, který obsadil 6. místo). 
 
Mistrovství České republiky žáků ve zpracování textů pořádala OA Hovorčovická 20. dubna 
2022. Zuzana  Pšeničková získala  v disciplíně „korektura textu“ 2. místo. 
 
V prostotách OA Hovorčovická proběhl 11. května 2022 tradiční Májový turnaj – soutěž žáků 
prvních ročníků středních škol. Školu reprezentovali žáci, kteří uspěli ve školním kole 
soutěže: Mario Tonovský, Adam  Harigel a  David Adámek). 

 
 

  



15 
 

 

b) soutěže ve znalostech z ekonomických předmětů 
 

Ing. Baláčková vedla po celý školní rok kroužek účetnictví a studenti tohoto kroužku naši školu 
úspěšně reprezentovali na několika účetních soutěžích: 
- v říjnu 2021 soutěž Ekonomický tým pro žáky 3. ročníků (4. místo), v listopadu 2021 Účetní 
hra na Karlínské OA pro žáky 3. ročníků, v lednu 2022 se 5 studentů 4. ročníku zúčastnilo 
semifinále celostátní soutěže Má dáti Dal 2022. Na základě výsledků v semifinále byli 
studentka Pšeničková a student Haškovec pořadatelem nominováni do finále této soutěže, 
které se konalo v březnu ve Znojmě. Oba studenti zde získali certifikáty Účetnictví 1. 
Pod záštitou MŠMT proběhla v červnu soutěž pro 3. ročníky Zaúčtuj to, kde naši studenti 
Procházková, Drapák a Klimeš obsadili 6. místo. 
 
V esejistické soutěži „Čím se bude platit za 30 let?“, kterou pořádala katedra financí a 
účetnictví Slezské univerzity, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné ve spolupráci s 
Českou národní bankou a Statutárním městem Karviná, se na 1. a 3. místě umístili a finanční 
odměnu získali naši studenti: Lukáš Marhoul  ze třídy  4. LB  a Jana Koželuhová ze třídy 3. LA. 
Soutěže se dále zúčastnili Leona Floriánová, Anna Kubišová a Maxmilián Jan Bublík ze 3. LA. 
 
V soutěži o cenu  děkana  Národohospodářské fakulty VŠE v Praze o nejlepší středoškolskou 
práci v oblasti ekonomie obsadil student Vladimir Novikov ze třídy 4. LA   8.  místo. 

 
c) společenské vědy 

 
Ve školním roce 2021/2022 nebyla v MČ Praha 6 zorganizována Olympiáda v českém jazyce, 
a proto se nekonalo ani školní kolo. 

 
d) cizí jazyky 

 
V prosinci proběhla školní kola olympiády v anglickém a francouzském jazyce. Vítězem 
olympiády v anglickém jazyce se stal student 3. LA Jakub Štich, který se v březnovém okresním 
kole umístil na 2. místě. Vítězkou olympiády ve francouzském jazyce se stala studentka 3. LB 
Anna Svobodová. Okresní kolo ve francouzštině se neuskutečnilo. 

 
e) sportovní soutěže  

 
Naše škola je členem Asociace sportovních školních klubů. Studenti se účastní sportovních 
soutěží v rámci POPRASK (pohár pražských škol) 

Přehled akcí a umístění žáků naší školy – školní rok 2021/2022: 

4. 10. 2021 Minifotbal  - POPRASK - 3. místo 
24. 11. 2021 Florbal – chlapci - POPRASK - 1. místo (postup) 
15. 12. 2021 Basketbal – chlapci - POPRASK - 1. místo (postup) 
27. 1. 2022 Florbal – chlapci – POPRASK – krajské finále - 5. místo 
2. 2. 2022 Basketbal- chlapci  – POPRASK - krajské finále - 3. místo 
5. 4. 2022 Házená – chlapci  – POPRASK -  1. místo 
15. 6. 2022 Házená – chlapci  – POPRASK -  1. místo 

 
 

  



16 
 

 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

V průběhu školního roku 2021/2022 žádná inspekce neproběhla. 
 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 
 

V červenci 2022 proběhla kontrola plnění opatření k nápravě nedostatků zjištěných při 
následné veřejnosprávní finanční kontrole za rok 2020. Kontrolu vykonal odbor kontrolní 
činnosti MHMP.  
Závěr kontroly: bez závad. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 
 

Název položky Rozpočet Skutečnost Čerpání (%) 
Finanční prostř. z rozpočtu MŠMT 38 397,200 38 397,202 100,00 
Finanční prostř. s podílem EU 188,300 188,311 100,00 
Finanční prostř. z rozpočtu hl. m. Prahy 6 915,200 6 915,200 100,00 
Výnosy za poskytované služby 88,000 88,009 100,00 
Příspěvky na stravné 506,800 506,730 99,98 
Příspěvky na kurzy žáků 102,300 102,322 100,02 
Ostatní výnosy 360,200 360,260 100,02 
Čerpání fondů (RF + FO) 364,000 363,997 100,00 
VÝNOSY celkem 46 922,000 46 922,031 100,00 
Nákup materiálu 360,400 360,410 100,00 
Knihy, učební pomůcky, tisk 155,700 155,654 99,97 
Potraviny 502,600 502,564 99,99 
Pandemie COVID-19 151,700 151,738 100,02 
Spotřeba materiálu celkem 1 170,400 1 170,366 100,00 
Drobný dlouhodobý majetek 821,300 821,311 100,00 
Elektřina 477,700 477,681 100,00 
Vodné a stočné 112,200 112,273 100,06 
Zemní plyn 352,600 352,599 100,00 
Spotřeba energie celkem 942,500 942,553 100,00 
Opravy a udržování 612,200 612,182 100,00 
Cestovné 6,400 6,429 100,45 
Telekomunikační služby a Internet 170,500 170,507 100,00 
Poplatky za programy 137,600 137,589 99,99 
Ostatní služby 1 241,000 1 241,018 100,00 
Povinné kurzy žáků 98,300 98,324 100,02 
Ostatní služby celkem 1 647,400 1 647,438 100,00 
Platy zaměstnanců 28 672,100 28 672,073 100,00 
Ostatní osobní náklady 306,100 306,132 100,01 
Náhrada mzdy při PN 229,300 229,333 100,01 
Mzdové náklady celkem 29 207,500 29 207,538 100,00 
Sociální pojištění 7 129,800 7 129,767 100,00 
Zdravotní pojištění 2 588,100 2 588,084 100,00 
Zákonné soc. pojištění celkem 9 717,900 9 717,851 100,00 
Zákonné pojištění zaměstnanců 109,900 109,900 100,00 
Příděl do FKSP 578,000 578,028 100,00 
Ostatní sociální náklady 101,300 101,244 99,94 
Vzdělávání zaměstnanců 183,000 183,038 100,02 
Odvod za zaměstnance se ZPS 0,000 0,000 0,00 
Jiné ostatní náklady 11,300 11,338 100,33 
Odpisy 1 812,700 1 812,663 100,00 
Srážková daň z úroků 0,200 0,152 76,00 
NÁKLADY celkem 46 922,000 46 922,031 100,00 



18 
 

 

VIII. Další informace 
1. Studenti přijatí k pomaturitnímu studiu a ke studiu na VŠ pro školní rok 2022/2023 

Škola 4. A 4. B 4. LA 4. LB Celkem 
ČZU 8 12 8 8 36 
VŠ ekonomie a managementu 0 1 0 0 1 
VŠE 0 1 9 6 16 
Univerzita Karlova 2 1 2 0 5 
VŠ finanční a správní 1 0 0 0 1 
VOŠ 0 1 4 4 9 
FTVS 0 1 2 0 3 
ČVUT 0 0 0 2 2 
Policejní akademie 1 1 0 0 2 
Zahraniční VŠ 1 0 1 0 2 
Mendelova univerzita Brno 0 0 1 0 1 
Celkem 13 18 27 20 78 

 
2. Aktuální informace 
 
V podzimních měsících jsme byli nuceni se přizpůsobit stále probíhající pandemii nemoci COVID-19 
a přejít opakovaně téměř ve všech třídách k hybridní výuce, což značně zkomplikovalo zejména 
formy ověřování znalostí. 
Výuka byla rovněž narušována opakujícím se testováním studentů, pedagogů i dalších 
zaměstnanců. Na druhé straně se nám velmi dařila součinnost s krajskou hygienickou stanicí i 
včasná izolace nemocných studentů a s tím související i nařízená karanténa. 
 
V průběhu školního roku 2021/2022 působili na škole i studenti učitelství VŠE, FTVS a Pedagogické 
fakulty Karlovy univerzity. Pověření pedagogové naší školy se zúčastnili náslechů i výstupů těchto 
praktikantů, pomohli jim s odbornou i metodickou přípravou jednotlivých hodin. 
 
Po vypuknutí války na Ukrajině bylo nutné zareagovat při přijímacím řízení. Z původních 6 zájemců 
se ke zkouškám  dostavilo 5, z nichž 4 studenti byli přijati do 1. ročníku školního roku 2022/2023. 
Zároveň jsme těmto budoucím studentům pomohli najít možnosti prázdninových kurzů českého 
jazyka. 
 
 

  



19 
 

 

IX.   Seznam příloh 
1. Učební plán Obchodní akademie Praha 6 platný od 1. 9. 2012 

2. Učební plán Ekonomického lycea Praha 6 platný od 1. 9. 2015 

3. Přehled prospěchu školy za 1. pololetí šk. r. 2021/2022 

4. Přehled prospěchu školy za 2. pololetí šk. r. 2021/2022 

5. Pedagogický sbor ve školním roce  2021/2022 

6. Výroční zpráva ve znění § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2021 

7. Adaptační kurz 1. ročníku 2021  

8. Maturitní ples                                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



20 
 

 

UČEBNÍ PLÁN 

Název školy:                                                Obchodní akademie Bubeneč 
Název ŠVP:                                                  Obchodní akademie Praha 6 
Kód a název oboru vzdělávání:               63-41-M/02 Obchodní akademie 
Stupeň poskytovaného vzdělání:           střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Délka a forma vzdělávání:                       čtyřleté denní 
Platnost:                                                      od 1. 9. 2012 počínaje prvním ročníkem  

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Počet  týdenních  vyučovacích  hodin v ročníku 
1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné základní všeobecné 23 21 14 16 74 
Český jazyk a literatura CJL 3 (1) 3 (1) 3 3 (1) 12 
První cizí jazyk PCJ 4 (4) 4 (4) 4 (4) 4 (4) 16 
Druhý cizí jazyk DCJ 3 (3) 3 (3) 3 (3) 4 (4) 13 
Občanská nauka OBN 2 2 - - 4 
Dějepis DEJ 2 2 - - 4 
Fyzika FYZ 2 - - - 2 
Chemie CHE 2 - - - 2 
Biologie BIO - 2 - - 2 
Matematika MAT 3 (1) 3  2 (1) 3 (1) 11 
Tělesná výchova TEV 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 8 
 
Povinné základní odborné 10 11 13 11 45 
Informační technologie ITC 2 (2) 2 (2)  2 (2) - 6 
Písemná a elektronická 
komunikace PEK 3 (3) 2 (2) 2 (2) 1 (1) 8 

Ekonomika EKO 3 3  3  3 (1) 12 
Právo PRA - - - 3 3 
Účetnictví UCE - 2 (2) 4 (4) 4 (4) 10 
Statistika STA - - 2 - 2 
Hospodářský zeměpis HOZ 2 2 - - 4 

 
Volitelné - 2 6 6 14 
Celkem   33 34 33 33 133 

 
Poznámky k učebnímu plánu  

1. Pro dělení předmětů jsou v plánu použity následující symboly: 
- není-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, třída se při vyučování nedělí; 
- je-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, jeho hodnota určuje počet dělených hodin. 

2. Dělení předmětů do skupin je v pravomoci ředitelky školy, musí být v souladu s požadavky 
BOZP a bude záviset na naplněnosti tříd. 

3. Žáci studují povinně dva cizí jazyky z pěti nabízených – anglický, francouzský, německý, ruský a 
španělský. Prvním cizím jazykem je míněn jazyk, který se žák učil na ZŠ a v jehož studiu 
pokračuje na škole střední a pravděpodobně si ho vybere jako maturitní předmět. Druhým 
cizím jazykem je míněn jazyk, s jehož studiem žák začíná v prvním ročníku střední školy. 



21 
 

 

4. Od 2. ročníku jsou žáci na základě vlastní volby zařazeni do volitelných bloků: Cestovní ruch, 
Letecká doprava a Podnikání. V rámci těchto bloků absolvují řadu volitelných předmětů, jejich 
výběr a obsahové zaměření je jedním z nástrojů realizace koncepce školy. O minimálním počtu 
žáků ve volitelném předmětu rozhoduje ředitelka školy podle hlediska hospodárnosti a podle 
možností školy. Maximální počet žáků je omezen charakterem předmětu.  

5. Odborná praxe je realizována formou praxe v reálných firmách, a to v závěru 3. ročníků. 

6. V průběhu studia si mohou žáci zvolit i nepovinné předměty, které by odpovídaly jejich zájmu o 
specializaci. O jejich zavedení rozhoduje ředitelka školy podle zájmu žáků a možností školy. 

Přehled využití týdnů v období září – červen školního roku 

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Vyučování podle rozpisu učiva 34 34 34 30 

Adaptační kurz 1 - - - 

Lyžařský výcvikový kurz 1 - - - 

Sportovně- turistický kurz - - 1 - 

Projektové dny tělesné výchovy - 1 - - 

Odborná praxe - - 3 1 

Maturitní zkouška - - - 2 

Časová rezerva 4 5 2 4 

Celkem týdnů 40 40 40 37 
 
 
 
 
 
 
 

  



22 
 

 

UČEBNÍ PLÁN 

Název školy:                                         Obchodní akademie Bubeneč 
Název ŠVP:                                           Ekonomické lyceum Praha 6 
Kód a název oboru vzdělání:            78-42-M/02 Ekonomické lyceum 
Stupeň poskytovaného vzdělání:    střední vzdělání s maturitní zkouškou 
Délka a forma vzdělávání:                čtyřleté denní 
Platnost:                                               od 1. 9. 2015 počínaje prvním ročníkem 
 
 

Kategorie a názvy vyučovacích 
předmětů 

Počet  týdenních  vyučovacích  hodin v ročníku 
1. 2. 3. 4. Celkem 

Povinné základní všeobecné 26 26 21 19 92 

Český jazyk a literatura CJL 3 (1) 3 (1) 3 (1) 3 (1) 12 
První cizí jazyk PCJ 4 (4) 4 (4) 4 (4) 5 (5) 17 
Druhý cizí jazyk DCJ 3 (3) 3 (3) 3 (3) 4 (4) 13 
Občanská nauka OBN 2 - 2 2 6 
Dějepis DEJ 2 2 2 - 6 
Zeměpis ZEM 2 2 - - 4 
Fyzika FYZ 2 2 - - 4 
Chemie CHE 2 2 - - 4 
Biologie BIO - 2 2 - 4 
Matematika MAT 4 4 3 3 14 
Tělesná výchova TEV 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 8 

 
Povinné základní odborné 6 7 12 10 35 
Informační technologie ITC 2 (2) 2 (2) 2 (2) - 6 
Písemná a elektronická 
komunikace PEK 2 (2) 1 (1) 2 (2) 1(1) 6 

Ekonomika EKO 2 2 3  3 (1) 10 
Právo PRA - - 1 2 3 
Účetnictví UCE - 2 4 (4) 4 (2) 10 

 
Volitelné - - - 4 4 
Celkem   32 33 33 33 131 

 
 

Poznámky k učebnímu plánu  
 

1. Pro dělení předmětů jsou v plánu použity následující symboly: 

- není-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, třída se při vyučování nedělí 
- je-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, jeho hodnota určuje počet dělených hodin. 

2. Dělení předmětů do skupin je v pravomoci ředitelky školy, musí být v souladu s požadavky BOZP a 
bude záviset na naplněnosti tříd.            

3. Žáci studují povinně dva cizí jazyky z pěti nabízených – anglický, francouzský, německý, ruský a 
španělský. Prvním cizím jazykem je míněn jazyk, který se žák učil na ZŠ a v jehož studiu pokračuje 



23 
 

 

na škole střední a pravděpodobně si ho vybere jako maturitní předmět. Druhým cizím jazykem je 
míněn jazyk, s jehož studiem žák začíná v prvním ročníku střední školy. 

4. Odborná praxe je realizována formou praxe v reálných firmách, a to v závěru 3. ročníku (dva 
týdny).  

5. Do 4. ročníku jsou podle zájmu žáků zařazeny volitelné předměty: matematický seminář, 
společenskovědní seminář, marketing a management, daně, finanční služby. Nabídka volitelných 
předmětů se může měnit podle vývoje legislativy vztahující se k maturitním zkouškám. 

6. V průběhu studia si mohou žáci zvolit i nepovinné předměty, které by odpovídaly jejich zájmu o 
specializaci. O jejich zavedení rozhoduje ředitelka školy podle zájmu žáků a možností školy. 

Přehled využití týdnů v období září – červen školního roku 

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Vyučování podle rozpisu učiva 34 34 34     30 

Adaptační kurz 1 - -       - 

Lyžařský výcvikový kurz 1 - -       - 

Projektové dny tělesné výchovy - 1 -       - 

Sportovně turistický kurz - - 1       - 

Odborná praxe - - 2       - 

Prezentace odborné praxe - - -       1 

Maturitní zkouška - - -       4 

Časová rezerva 4 5 3       2 

Celkem týdnů 40 40 40     37 
 

 
 



 
 
 
 

1.A 1.B 1.LA 1.LB 2.A 2.B 2.LA 2.LB 3.A 3.B 3.LA 3.LB 4.A 4.B 4.LA 4.LB 
Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 1. pololetí školního roku 2021/22 
zpracováno dne: 12. 10. 2022 

Průměr      Počet 
klasif. žáků Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5   N   U 
 Chov Chování 1.086 440 412  18  10   -   -   -   - 
CJL Český jazyk a literatura 2.802 434   44 121 159  97  13   6   - 
ANJ Anglický jazyk 2.285 435 107 153 128  38   9   5   - 
FRJ Francouzský jazyk 2.275 51   13  19  12   6   1   2   - 
NEJ Německý jazyk 2.603 179   26  56  61  35   1   -   - 
RUJ Ruský jazyk 1.895 38   17  10   9   2   -   3   - 
SPJ Španělský jazyk 1.790 167   84  40  37   6   -   -   - 
OBN Občanská nauka 1.250 280 220  51   8   1   -   2   - 
DEJ Dějepis 2.632 280   41  97  76  56  10   4   - 
ZEM Zeměpis 1.559 111   65  34   9   2   1   1   - 
FYZ Fyzika 2.154 169   40  75  43  10   1   3   - 
CHE Chemie 1.781 169   81  48  36   4   -   3   - 
BIO Biologie 1.860 164   71  56  27   9   1   2   - 
MAT Matematika 2.968 435   49  94 142 122  28   5   - 
TEV Tělesná výchova 1.157 407 346  58   3   -   -   4  29 
ITC Informační technologie 2.093 335 126 100  62  46   1   5   - 
PEK Písemná a elektronická komunikace 2.729 436   54 111 178  85   8   4   - 
EKO Ekonomika 2.701 435   69 128 117 106  15   5   - 
PRA Právo 1.608 153   99  22  26   5   1   -   - 
UCE Účetnictví 2.774 319   56  86  68  92  17   3   - 
STA Statistika 2.127 55   15  25   8   7   -   1   - 
HOZ Hospodářský zeměpis 1.897 116   42  49  20   5   -   3   - 
DAN Daně 2.214 14    1   9   4   -   -   -   - 
DEK Dějiny kultury 2.750 16    -   7   6   3   -   -   - 
ECR Ekonomika cestovního ruchu 1.813 16    6   7   3   -   -   -   - 
ELP Ekonomika leteckého provozu 1.750 16    8   4   4   -   -   -   - 
FIS Finanční služby 2.667 24    3   8   7   6   -   -   - 
GCR Geografie cestovního ruchu 1.542 24   15   6   2   1   -   1   - 
GLD Geografie letecké dopravy 1.824 17    6   8   3   -   -   1   - 
HOV Hospodářské výpočty 2.200 25    7   8   8   2   -   -   - 
MAM Marketing a management 1.951 81   24  40  14   3   -   1   - 
MAS Matematický seminář 2.625 16    1   7   6   1   1   -   - 
MMK Média a masová komunikace 1.667 9    3   6   -   -   -   -   - 
PFO Podnikání fyzických osob 2.533 15    2   6   5   1   1   -   - 
FIF Práce ve fiktivní firmě 1.280 25   18   7   -   -   -   -   - 
SVS Společenskovědní seminář 1.194 36   29   7   -   -   -   -   - 
TCR Technika cestovního ruchu 1.611 18    9   7   2   -   -   -   - 
LCR Letecká doprava a cestovní ruch 1.688 16    6   9   1   -   -   -   - 
LJS Literární a jazykový seminář 2.845 103   10  25  42  23   3   1   - 

Celkový průměrný prospěch 
Stupeň 
hodnocení 
prospěchu 

25 
346 

63 

prospěl s vyznamenáním 
prospěl 
neprospěl 

6 nehodnocen 

celkem 
z toho neomluvených 

40674 92.023 
Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

806 1.824 

2.250 



 
 
 
 
 

1.A 1.B 1.LA 1.LB 2.A 2.B 2.LA 2.LB 3.A 3.B 3.LA 3.LB 4.A 4.B 4.LA 4.LB 
Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2021/22 
zpracováno dne: 12. 10. 2022 

Průměr      Počet 
klasif. žáků Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5   N   U 
 Chov Chování 1.087 436 407  20   9   -   -   -   - 
CJL Český jazyk a literatura 2.806 433   40 115 178  89  11   3   - 
ANJ Anglický jazyk 2.292 431 101 155 125  48   2   5   - 
FRJ Francouzský jazyk 2.163 49   16  12  18   3   -   2   - 
NEJ Německý jazyk 2.631 179   30  47  63  37   2   -   - 
RUJ Ruský jazyk 1.897 39   15  15   7   2   -   -   - 
SPJ Španělský jazyk 1.964 165   63  58  32  11   1   2   - 
OBN Občanská nauka 1.450 278 165 102  10   1   -   1   - 
DEJ Dějepis 2.615 278   43  79 102  50   4   4   - 
ZEM Zeměpis 1.598 112   71  20  16   5   -   1   - 
FYZ Fyzika 2.249 169   56  41  46  26   -   2   - 
CHE Chemie 1.870 169   73  56  29  11   -   2   - 
BIO Biologie 2.166 163   48  59  37  19   -   3   - 
MAT Matematika 3.005 430   47  78 140 156   9   6   - 
TEV Tělesná výchova 1.136 404 350  53   1   -   -   3  29 
ITC Informační technologie 2.093 332 115 104  81  31   1   4   - 
PEK Písemná a elektronická komunikace 2.809 434   37 114 182  97   4   2   - 
EKO Ekonomika 2.727 432   62 119 135 107   9   4   - 
PRA Právo 1.789 152   76  41  27   7   1   -   - 
UCE Účetnictví 2.797 316   46  74 100  90   6   4   - 
STA Statistika 2.648 54   10  13  17  14   -   -   - 
HOZ Hospodářský zeměpis 2.121 116   38  42  23  10   3   1   - 
DAN Daně 2.500 14    2   6   3   3   -   -   - 
DEK Dějiny kultury 2.333 15    1   9   4   1   -   1   - 
ECR Ekonomika cestovního ruchu 1.667 15    6   8   1   -   -   -   - 
ELP Ekonomika leteckého provozu 1.938 16    7   3   6   -   -   -   - 
FIS Finanční služby 2.870 23    3   5   8   6   1   1   - 
GCR Geografie cestovního ruchu 1.739 23   12   7   2   2   -   -   - 
GLD Geografie letecké dopravy 2.059 17    7   2   8   -   -   1   - 
HOV Hospodářské výpočty 2.192 26    9   8   4   5   -   -   - 
MAM Marketing a management 2.000 80   26  33  17   3   1   -   - 
MAS Matematický seminář 2.688 16    3   4   4   5   -   -   - 
MMK Média a masová komunikace 1.778 9    5   1   3   -   -   -   - 
PFO Podnikání fyzických osob 2.533 15    5   2   4   3   1   -   - 
FIF Práce ve fiktivní firmě 1.160 25   21   4   -   -   -   -   - 
SVS Společenskovědní seminář 1.250 36   27   9   -   -   -   -   - 
TCR Technika cestovního ruchu 1.765 17    7   7   3   -   -   1   - 
LCR Letecká doprava a cestovní ruch 1.688 16    6   9   1   -   -   -   - 
LJS Literární a jazykový seminář 3.040 101    -  28  42  30   1   1   - 

Celkový průměrný prospěch 
Stupeň 
hodnocení 
prospěchu 

33 
377 

17 

prospěl s vyznamenáním 
prospěl 
neprospěl 

9 nehodnocen 

celkem 
z toho neomluvených 

38455 88.200 
Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

165 0.378 

2.312 



Pedagogický sbor ve školním roce 2021/2022 
 
RNDr. Radka Nováková, Ph.D. – ředitelka školy 
Ing. Renáta Skalická – zástupkyně ředitelky školy 
PaedDr. Taťána Geislerová – zástupkyně ředitelky školy 
 
PhDr. Amlerová Michaela 
Ing. Baláčková Václava 
Beckeová Renáta 
Mgr. Bernard Pavel 
Bc. Čuda Radek 
Ing. Dvořáková Jana 
Mgr. Eliášová Miroslava 
Mgr. Fritzová Helena 
Mgr. Hendrychová Jaroslava 
PhDr. Hricsina Jan, Ph.D. 
Ing. Hrubá Jana 
Mgr. Jandová Martina 
Ing. Kafková Zuzana 
Mgr. Klčová Mária, MBA 
Mgr. Koreňová Vladimíra 
Mgr. Koukal Robert 
Ing. Kubů Alena 
Ing. Kuklíková Naďa 
Mgr. Landa Ľubomíra 
Ing. Märzová Miloslava 
Mgr. Matějková Michaela 
Mgr. Neusserová Zuzana 
Mgr. Palacios Y Torné Škutová Jana 
PhDr. Pavlíček Miroslav 
Ing., Mgr. Pehrová Lenka 
Mgr. Peterová Hana 
Mgr. Píchová Ladislava 
Ing. Saňáková Jitka 
Ing. Sommerová Irena 
Mgr. Stříž Jiří 
Mgr. Sýkora Milan 
Ing. Trnovský Oldřich 
Ing. Ulmannová Irina 
Mgr. Urbánková Jana 
Ing. Váchová Valérie 
PhDr. Vojtášková Milena 
PhDr. Vojtková Ludmila 
Ing. Voláková Pavlína, Ph.D. 

 



 
 
 

Výroční zpráva ve znění § 18 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím za rok 2021 

 
 
 
a) Škola neobdržela žádnou žádost o informace ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., 
 nebylo vydáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
 
b) Nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 
 
c) Škola nebyla účastníkem žádného soudního řízení. 
 
d) Škola neposkytla žádnou výhradní licenci. 
 
e)  Škola obdržela jednu písemnou stížnost. 
 
f) Škola vydala 12 duplikátů maturitního vysvědčení a 6 duplikátů ročníkového vysvědčení. 
 
g) Prostřednictvím elektronické pošty přijala škola 620 zpráv – z toho bylo 244 dotazů vztahujících 

se k přijímacímu řízení, 38 dotazů k možnostem přestupu na naši školu a 338 dotazů různého 
charakteru. Na všechny dotazy bylo reagováno elektronicky, příp. telefonicky. 

 
h) Prostřednictvím elektronické pošty přijala škola 48 zpráv – žádostí o přijetí do zaměstnání. 
 Na všechny žádosti bylo e-mailem reagováno. 
 
ch) Telefonicky bylo vyřízeno několik desítek dotazů týkajících se přijímacího řízení, možnosti 

studia na škole, informací o žácích, možností spolupráce se školou apod. 
 
 
 
V Praze 1. 3. 2022 
 

 



Adaptační kurz 1. ročníku 2021 
Na začátku září 2021 se konal tradiční adaptační kurz všech tříd 1. ročníku, již poněkolikáté ne jako 
několikadenní výjezd, ale prezenčně v Praze, časově cca na půdorysu běžného vyučování. Od roku 1999 
jsme kurzy pořádali na různých místech (zejm. Cholín a Cheznovice), ale v situaci nejistého počtu 
nových studentů i z nich se rekrutujících účastníků kurzu, se toto začalo jevit jako zásadní problém. Od 
roku 2017 se nám velmi osvědčuje model prezenčního programu v Praze, jehož se mohou účastnit 
všichni noví studenti, zároveň tato forma má i menší organizační i finanční nároky na školu i realizační 
tým. 

Zachovali jsme hlavní a dlouhodobě prověřené aktivity, ale k jejich realizaci využíváme Stromovku, 
která leží v těsném sousedství školy, zároveň takto můžeme seznámit nové žáky s okolím školy. 
Program se skládá ze seznamovacích, sportovních, výtvarných, logických i zábavných aktivit, a to jak 
individuálních, tak i týmových – aby se všichni mohli co nejvíce navzájem poznat a aby i třídní učitel 
mohl vypozorovat vznikající vazby i rizika nového kolektivu.  

Kurz se konal pod vedením školního metodika prevence Milana Sýkory, v roli lektorů působili kmenoví 
pedagogové OA (Pavel Bernard, Martina Jandová a Renata Beckeová) s pomocí studentů 4. ročníku OA 
i EL; tato praxe se nám rovněž dlouhodobě osvědčila. Do programu kurzu se aktivně zapojovali i třídní 
učitelé 1. ročníků. 

Program 
Datum  
Den #1 – dopoledne 
9:00 – 12:00 

09:00 – sraz u školy, zahájení 
Do 9:30 – přesun do Stromovky, 
pravidla 
Seznamovací hry I. (tř.) 
Vrch mudrců 
 

Den #1 – odpoledne 
13:00 – 15:00 

13:13 – Smyčky, uzel, čtverec (tř.) 
13:45 – tichá pošta, pastelky (5 
týmů), místo si vymění 
14:30 – Šlacha (2 t.) 
 

Den #2 – dopoledne 
9:00 – 12:00 

08:50 – sraz u školy, odchod 
09:00 – Beseda s třídní prof. 
10:30 – Dynamix (3 t.) 
 

Den #2 – odpoledne 
13:00 – 14:00 

Do 14:00 – obraz 
 
 

 

*) program společný je vypsán černě, pro rozdělenou třídu červeně. 

Zpracoval Mgr. Milan Sýkora 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Maturitnı́ ples 
Velký sál Lucerny, 5. 5. 2022 

 

 

 

 

 


	Titul
	Obsah
	Úvod
	Text
	Prospěch 2021/2022 - 1. pololetí
	Prospěch 2021/2022 - 2. pololetí
	Pedagogický sbor 2021/2022
	Výroční zpráva dle §18 106/1999 Sb.
	Adaptační kurz 2021
	Ples 2022

